28. Elles s'appliqueront de travers contre tous ces ais, depuis un bout jusqu'à l'autre, étant posées à distance égale, de deux coudees en deux coudees.

29. Ipsas quoque tabulas deaurabis, et fundes in eis annulos aureos, per quos vectes tabulata contineant; quos operies laminis aureis.

30. Et eriges tabernaculum iuxta exemplar quod tibi in monte monstratum est.

31. Facies et velum de hyacintho, et purpurā, coquē bis tintō, et hyssō retortā, opere plumari et pulchra varicata contextum;

32. Quod appendes ante quatuor columnas de lignis Sētīm, que ipsa quidem deaurata erunt, et habebunt capita aurea, sed bases argentea.

33. Inservter autem velum per circulos, intra quod pones arcum testimoniū, quo et Sanctuarium et Sanctuaria sanctuaria dividuntur.

34. Pones et propitiatorium super arcam testimoniū in Sancto sanctoruī;

35. Mensamque extra velum, et contra mensam candelabrum in latere tabernaculi meridiem; mensa enim stabit in parte aquilonis.

36. Facies et tentorium in introitū tabernaculi de hyacintho, et purpurā, coquē bis tintō, et hyssō retortā, opere plumari.

37. Et quinque columnas deaurabis lignorum Sancti, ante quas ducetur tentorium; quarum erunt capita aurea, et bases amae.

## COMMENTARIUM.

Acepsa hie breven synopsim totius tabernacoli, et atrii, et vasorum utriusque. Tabernaculum longum erat 50 cubitos, latus 10, altum 10, divisum erat in duas partes, scilicet in Sanctum, quod 20 cubitos in longitudine habebat, et Sanctum sanctorum, quod reliquo decem cubitos longitudinis tabernaculi continebat; erat ergo Sanctum quadrangulum, quia erat longum 20, latus 10 cubitos; Sanctum sanctorum verò erat quadratum, quia latus erat 10 cubitos, et longum erat totidem. Sanctum dividebatur per velum à Sancto sanctorum, et per verso 51. Secundo, hoc tabernaculum factum erat ex 20 tabulis lignorum septem inauratis, in longum porrectis ad meridiem, et totidem ad septentrionem; ad occidentem verò quae erat pars latitudinis tabernaculi, connectens utrampque partem longitudinis, scilicet meridionalem et septentrionalem, 8 habebat tabulas: ad orientem verò probabat, tantumque habebat 5 columnas ex lignis septem inauratis, que velo tegulantur v. 57; hac enim parte erat ingressus in tabernaculum, elevato velo. Singule verò tabule habebant duas bases argenteas; parvi per tabulas hasce a qualibet ejus trum laterum, 5 immittebantur vectes, qui tabulas continebant. Tertiō, tabernaculum hoc tam superne quam ad latera tegebatur, primō, decem cortinis factis ex coco, purpurā, hyacintho ac hyssō; quarum queque habebat 28 cubitos longitudinis, et 4 latitudinis. Unde haec cortinae vocantur hic tentoria, quia erant in modum tentorij tensa et expansa. Secundō, tegebatur 11 sagis, sive stragulis ellinis, quorum quodque longum erat 30 cu-